



Citta' di Casale Monferrato
(Prov. di Alessandria)

SETTORE GESTIONE URBANA E TERRITORIALE

Lavori finalizzati all'efficientamento/ miglioramento energetico, e alla messa in sicurezza di elementi non strutturali edificio Scuola dell'Infanzia e Primaria "Martiri della Libertà"

PROGETTO ESECUTIVO

**COMPUTO ESTIMATIVO ONERI PER LA
SICUREZZA**

Casale Monferrato li : 15 FEB 2017

Il Progettista



Il Responsabile Unico del Procedimento

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		

ONERI PER LA SICUREZZA SPECIALI : INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E SICUREZZA SCUOLE "MARTIRI"										
1	28.A05.A10	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi:								
	28.A05.A10.005	altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese	cad	2	1	1	1	2,00	164,26	€ 328,52
	28.A05.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo		2	1	1	11	22,00	18,05	€ 397,10
	28.A05.D10	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di 40 mm, composto da lamiera preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestinguente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore 19 mm., piano di calpestio in piastrelle di PVC, ecc.								
2	28.A05.D10.005	Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) -Costo primo mese o frazione di mese	cad	1					368,67	€ 368,67
3	28.A05.E10	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare								
	28.A05.E10.005	nolo per il primo mese	m	1	1	100	1	100	3,60	€ 360,00
	28.A05.E10.010	nolo per ogni mese successivo al primo	m	3	1	100	1	300	0,50	€ 150,00
									a riportarsi	€ 1.604,29

ART. estim.	ART. Elenco prezzi	INDICAZIONE DELLE OPERE	U.M.	Parti simili	Quantita'				Prezzo U.M. €	IMPORTO €
					Largh.	Lungh.	Altezza	Totale		
									riporto	€ 1.604,29
4	28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m.								
	28.A05.E55.005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese	m	1	1	30	1	30	3,90	€ 117,00
	28.A05.E55.010	solo nolo per ogni mese successivo	m	11	1	30	1	330	0,95	€ 313,50
5	28.A10.D30	IMBRACATURA ANTICADUTA, per il sostegno confortevole degli operatori nei lavori in quota, conforme alle norme UNI EN 361 e 358:								
	28.A10.D30.005	Imbracatura leggera ed economica, dotata di attacco dorsale e cinghie pettorali e cosciali regolabili di differente colorazione	cad	4	1	1	1	4	10,84	€ 43,36
6	28.A10.D40	KIT BASE per sistemi anticaduta, composto da: imbracatura leggera in materiale idoneo, dotata di aggancio dorsale e sternale, cordino in poliammide, con assorbitore di energia e moschettoni, elemetto dielettrico in poliester e zaino professionale in poliester.								
	28.A10.D40.005	dotazione di base	cad	4	1	1	1	4	45,13	€ 180,52
7	28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.								
	28.A20.A05.005	di dimensione piccola (fino a 35x35 cm)	cad	10	1	1	1	10	9,03	€ 90,30
	28.A20.A05.010	di dimensione media (fino a 50x50 cm)	cad	10	1	1	1	10	10,84	€ 108,40
									a riportarsi	€ 2.457,37

[illegible]